平成 18 年 ３ 月

（第 １ 回）

京 都 府 教 育 委 員 会 会 議 録

１ 開 会 平成18年３月２日 午前１０時３０分

閉 会 平成18年３月２日 午前１０時５５分

２ 出席委員

藤 田 委 員 長 冷 泉 委 員

岩 田 委 員 大 橋 委 員 田 原 教 育 長

３ 欠席委員

な し

４ 出席事務局職員

池 田 管理部長 宮 野 指導部長

山 内 中 島 教職員課長管理部理事・総務企画課長

西 薗 加 藤 主 幹総務企画課参事・企画情報室長

岩 佐 主 事 廣 田 主 事

５ 議事の大要

（１）開会

委員長が開会を宣告

（２）報告事項

ア 臨時代理議決の報告について

（ア）小・中学校校長の人事異動について

【報 告】
教育長から、平成18年３月１日に、加悦町、岩滝町及び野田川町の合併により

与謝野町が発足することに伴い、あらためて小・中学校校長の採用を行う案件に
ついて、第６号議案として臨時代理議決を行った旨の報告があった。

（イ）平成１８年２月府議会定例会の議決を経るべき議案（その２）に対する意
見について

【報 告】
教育長から、平成１８年２月府議会定例会に提出される教育委員会関係議案に

ついて知事から意見を求められた案件について、異議がないこととし、第７号議
案として臨時代理議決を行った旨の報告があった。

（３）議決事項

府立の高等学校等の教職員の勤務時間等に関する規則の一部を改正ア 第８号議案
する規則の制定について

【議案提案】
教育長から、教職員の勤務時間について、より適正な勤務時間管理と総実勤務

府立の高等学校等の教職員の勤務時間等に時間の短縮に向けた改善を図るため、
所要の改正を行う旨の議案提案があり、管理部長から、主な関する規則について

改正内容として、週休日の振替期間を延長すること、宿泊を伴う学校の行事にお
ける勤務時間の割振りに関する規程を新たに設ける旨の説明があった。

【意見等】
委員からは、教職員の勤務時間制度に関する質問があり、管理部長から現行制

度に関する概要説明がされた後、本件の規則制定は、総実勤務時間の短縮等に向
けて教育現場の実態にあった効果的な制度と考える旨の意見集約がなされた。

（４）閉会

委員長が閉会を宣告

署 名

藤 田 委員長

冷 泉 委 員

岩 田 委 員

大 橋 委 員

田 原 教育長

事 務 局 職 員